Página 1 de 1

SEBRAE/MG – Comunicado 40

Orientações para Avaliação de Conhecimentos Específicos

Edital de Credenciamento – n.º 001/2014

Credenciamento de Empresas para Prestação de Serviços de Instrutoria e Consultoria

Publicado em 23/03/2016

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Minas Gerais – SEBRAE/MG, inscrito sob o CNPJ n.º
16.589.137/0001-63, com sede na Av. Barão Homem de Melo, n.° 329, Nova Granada – Belo Horizonte - MG, por meio
da Unidade de Gestão de Pessoas, torna público o cronograma para Credenciamento de Empresas visando integrar o
Cadastro de Prestadores de Serviços de Instrutoria e Consultoria do SEBRAE/MG, na forma estabelecida no Edital de
Credenciamento n.° 001/2014, regido pelo REGULAMENTO DE LICITAÇÕES E DE CONTRATOS DO SISTEMA
SEBRAE, autorizado pelo Tribunal de Contas da União, nos termos da Decisão Plenária nº 907/97 e Resolução do
Conselho Deliberativo Nacional - CDN n.º 213, de 18 de maio de 2011, publicada no D.O.U de n.º 100 – Seção 3, de 26
de maio de 2011.

A. ORIENTAÇÕES PARA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1. A Avaliação de Conhecimentos Específicos do(s) profissional(is) que compõe(m) a Equipe Técnica da empresa

participante ocorrerá no dia 26/04/2016, nos seguintes endereços:

a. BELO HORIZONTE – MG – Av. Barbacena, 288 – Barro Preto
b. DIVINÓPOLIS – MG – Rua João Notini, 304 – Centro
c. IPATINGA – MG – Avenida Monteiro Lobato, 63 – Cidade Nobre
d. JANAÚBA – MG – Av. do Comércio, 26 – Centro
e. JUIZ DE FORA - Av. Olegário Maciel, 436 – Santa Helena
f. TEÓFILO OTONI – MG – R. Francisco Sá, 207 – Centro
g. UBERLÂNDIA – MG – Rua Izaú Rangel de Mendonça, 20 – Santa Monica
h. VARGINHA – MG – Praça Dr. Naylor Salles Gontijo, 160 – Vila

2. Cada participante deverá acessar o link abaixo (copiar e colar no navegador) até o dia 30/03/2015 e confirmar o

local que optará por realizar esta subetapa.

https://docs.google.com/forms/d/1lbsSwIRCndstVWlCYI8NJl4CX5Ok8Kv5RiVE_ouxM_I/viewfo

rm

a. Caso o participante registre mais de uma vez a opção por determinado local, iremos considerar o
último registro.

b. Os participantes que não registrarem sua opção de local para realização desta subetapa, serão

entendidos como optantes por realizar no endereço da Av. Barbacena, n° 288 - Bairro Barro Preto -
Belo Horizonte – MG.

3. A avaliação terá a duração de duas horas, com início às 12h00.

4. Aconselha-se aos participantes a comparecerem ao local com 30 minutos de antecedência do prazo limite para

entrada.

5. Para participação na Avaliação de Conhecimentos Específicos é preciso apresentar documento oficial com foto e
estar munido de caneta azul ou preta e calculadora.

6. Todas as subáreas terão suas avaliações de conhecimento iniciando no mesmo horário.

7. Os casos em que a empresa possuir profissional(is) habilitado(s) para mais de uma subárea, deverá observar que:

a. este(s) receberá(ão) todas as avaliações simultaneamente;

b. a realização deverá ser sequencialmente, sem intervalo;

c. a cada subárea de conhecimento habilitada será disponibilizado duas horas a mais para concluir a

subetapa.